



BIULETYN

URZĘDU MIASTA HELU



URZĄD MIASTA HELU 84-150 Hel ul. Wiejska 50 tel. 58 67 77 240 e-mail: ratusz@gohel.pl

Szanowni Mieszkańcy Helu!

Mija blisko rok od chwili objęcia przeze mnie funkcji burmistrza Helu. To dobra okazja, by podzielić się doświadczeniami tego okresu, przypomnieć zrealizowane przedsięwzięcia oraz podzielić planami na kolejne lata. W związku z tym, wspólnie z radnymi Klubu Radnych „Lepsza Przyszłość dla Helu”, zapraszam wszystkich na spotkanie, które odbędzie się 20 listopada br. (piątek) o godzinie 18:00 w Miejskiej Hali Sportowo – Widowiskowej, w trakcie którego przedstawię prezentację podsumowującą pierwszy rok naszej kadencji.

W lipcu ogłoszony został po raz pierwszy nabór wniosków do budżetu obywatelskiego. Jak wcześniej informowałem w odpowiedzi wpłynęło dziewięć propozycji. Uwzględniając przede wszystkim możliwości finansowe miasta oraz wagę zgłoszonych projektów dla miasta, do realizacji wytypowano dwa projekty:

- 1) utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku dla seniorów na terenie leśnym przy skrzyżowaniu ul. Bałtyckiej i Adm. Steyera,
- 2) poprawa zagospodarowania przestrzeni publicznej na Osiedlu Rybackim poprzez ustawienie większej ilości koszy na śmieci, stojaków na rowery, ławek, dystrybutora woreczków i kosza na psie odchody.

Ponadto informuję, że jeden ze zgłoszonych projektów, dotyczący budowy chodnika na ul. Kapitańskiej, od skrzyżowania z ul. Obr. Helu do Dworcowej, już wcześniej został przez nas zaplanowany i uzgodniony z mieszkańcami osiedla jako przedsięwzięcie miejskie i jest w trakcie realizacji przez ZZOM.

Kilka dni temu zaprosiłem wszystkich chętnych mieszkańców i helskich przedsiębiorców do zgłaszania się i prowadzenia działalności na tzw. „ryneczku świątecznym” na placu przy Urzędzie Miasta. Do tej pory mamy dwa zgłoszenia. Jest jeszcze czas i zapraszam kolejnych chętnych, którzy chcieliby urozmaicić i uatrakcyjnić swoimi pomysłami okres przedświąteczny w naszym mieście. Myślę, że warto spróbować. Ze strony miasta oferuję niezbędną pomoc organizacyjną i oczywiście zapewniam, że miejsce udostępnione będzie nieodpłatnie. Jak zwykle też przy Urzędzie Miasta ustawiona zostanie choinka, która w tym roku będzie udekorowana tyloma lampkami, ilu mieszkańców liczy nasze miasto.

Dr Klemens Adam Kohnke
Burmistrz Helu

HELSKI MIKOŁAJ 2015

Już dziś zapraszamy wszystkie dzieci na spotkanie

z HELSKIM MIKOŁAJEM.

6 grudnia przyjedzie,
aby spędzić miłe chwile z najmłodszymi.

Wiemy, że wszystkie dzieci czekają na Mikołaja,
dlatego rozmawialiśmy z nim
i mamy zapewnienie, że tego dnia przybędzie do Helu.

Szczegóły spotkania opublikowane zostaną na plakatach.



Zaproszenie

Burmistrz Helu, Dr Klemens Adam Kohnke
oraz radni Klubu Radnych "Lepsza Przyszłość dla Helu"

zapraszają

na spotkanie podsumowujące pierwszy rok działalności
oraz prezentację aktywności i zamierzeń na najbliższe lata.

Spotkanie odbędzie się

20 listopada 2015 r. (piątek)

o godzinie 18:00

w Miejskiej Hali Sportowo-Widowiskowej



NAPRAWA CZĘŚCI NABRZEŻA PORTOWEGO ZABEZPIECZAJĄCEGO MIASTO PRZED POWODZIĄ

W związku z postępującą degradacją części nabrzeża portowego, na terenie byłego portu wojennego Hel, usytuowanego pomiędzy falochronem, a wałem przeciwpowodziowym graniczącym z osiedlem Koloni Rybackiej, stwarzającą zagrożenie powodziowe dla tego osiedla, burmistrz Helu zwrócił się z kolejną prośbą (pismo Nr POIN.5544.3.2014, L.dz. 2878/15, z dn. 16.09.2015 r.) do Dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni o zajęcie stosownego stanowiska w przedmiotowej sprawie z uwzględnieniem podjęcia jak najszybszych działań, które uchronią miasto przed powodzią. Na podstawie tego pisma, z inicjatywy Dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni w dniu 5 października 2015 r. w Urzędzie Miasta Helu odbyło się spotkanie robocze w danej sprawie.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele:

1) Urzędu Morskiego w Gdyni

- Roman Kołodziejski - Główny Inspektor Ochrony Wybrzeża,
- Zbigniew Walasiak - Kierownik Obwodu Ochrony Wybrzeża w Rozewiu,
- Zbigniew Orzechowski - Starszy Nadzorca Ochrony Wybrzeża.

2) Urzędu Miasta Helu

- Jarosław Pałkowski - z-ca burmistrza Helu,
- Ryszard Burczyk - kierownik ZZOM Helu,
- Bronisław Maciejewski - z-ca szefa GZZK w Helu.

Celem spotkania było ustalenie zakresu prac, jakie podejmą pracownicy Urzędu Morskiego, przy współpracy kierownika Zespołu Zakładów Obsługi Miasta w Helu, które wyeliminują z tego kierunku zagrożenie powodziowe dla mieszkańców miasta Helu.

W wyniku podjętych decyzji Urząd Morski w Gdyni uzyskał zgodę Uniwersytetu Gdańskiego (właściciela terenu) na przeprowadzenie prac interwencyjnych związanych z ustabilizowaniem terenu położonego w pasie technicznym pomiędzy nabrzeżem, a wałem przeciwpowodziowym od strony Kolonii Rybackiej (dotyczy działki 48/26). Prace zabezpieczające dane nabrzeże portowe przed dalszą jego degradacją mogącą skutkować całkowitym podmyciem wału przeciwpowodziowego, a w konsekwencji przedostanie się wód sztormowych na teren miasta Helu, zostały rozpoczęte 7 października 2015 r. i zakończone 13 października 2015 r. Tym samym w chwili obecnej nie występuje z tego kierunku bezpośrednie zagrożenie powodziowe dla naszego miasta.



ZIEMIA PUCKA.INFO

Stowarzyszenie Turystyczne Kaszuby Północne, do którego należy miasto Hel, wydaje co miesiąc gazetę Ziemia Pucka.info. Jest to bezpłatna gazeta, dostępna także w Helu.

Zapraszamy mieszkańców Helu do współpracy. Jeśli posiadasz materiały, które mogłyby znaleźć się w gazecie, lub organizujesz imprezę, zawody sportowe, czy też inne przedsięwzięcie podziel się tym z mieszkańcami Helu oraz innych miejscowości należących do stowarzyszenia.

Gazeta wydawana jest pod koniec miesiąca, ale materiały przekazywać należy do 12 dnia każdego miesiąca na adres z.sepinska@goHel.pl

WYKAZ OBOWIĄZUJĄCYCH STAWEK ZA ZAGOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

DLA MIESZKAŃCÓW	
<i>Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny ustala się wyższą stawkę</i>	25,20 zł za każdego mieszkańca miesięcznie
<i>Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny</i>	12,60 zł za każdego mieszkańca miesięcznie.
DLA PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ	
<i>Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny ustala się wyższą stawkę:</i>	
za każdy pojemnik o pojemności 110 – 120 litrów	37,40 zł
za każdy pojemnik o pojemności 240 litrów	74,80 zł
za każdy pojemnik o pojemności 1100 litrów	262,00 zł
<i>Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny:</i>	
za każdy pojemnik o pojemności 110 – 120 litrów	18,70 zł
za każdy pojemnik o pojemności 240 litrów	37,40 zł
za każdy pojemnik o pojemności 1100 litrów	131,00 zł

KONSORCJUM:

EKO-HEL Sp. z o.o. ul. Kuracyjna 3, 84-150 Hel
ELWOZ Sp. z o.o. ul. Słupska 2, 83-340 Sierakowice
Kontakt z Konsorcjum: tel. 58 67-50-574

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z TERENU MIASTA HELU

W GRUDNIU 2015 ROKU

	(wywóz 2 razy w tygodniu)																																				
	1 wt	2 śr	3 cz	4 pt	5 sb	6 nd	7 pn	8 wt	9 śr	10 cz	11 pt	12 sb	13 nd	14 pn	15 wt	16 śr	17 cz	18 pt	19 sb	20 nd	21 pn	22 wt	23 śr	24 cz	25 pt	26 sb	27 nd	28 pn	29 wt	30 śr	31 cz						
Posesje zamieszkałe																																					
Bałtycka 3; Leśna 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12	X			X				X				X			X			X			X			X			X			X			X			X	
Kapitańska 1-10; Komandorska 2-7	X			X				X				X			X			X			X			X			X			X			X			X	
Obr. Helu 1-13; Boczna 9	X			X				X				X			X			X			X			X			X			X			X			X	
Kmdr. por. Przybyszewskiego 2, 4, 6	X			X				X				X			X			X			X			X			X			X			X			X	
Admirała Steyera 4, 6, 8, 10, 12, 16 A i B, 18	X			X				X				X			X			X			X			X			X			X			X			X	
Wiejska 58, 65, 66, 70, 79, 80	X			X				X				X			X			X			X			X			X			X			X			X	
Zeromskiego 2, 4, 6, 8, 12, 14	X			X				X				X			X			X			X			X			X			X			X			X	
Posesje zamieszkałe																																					
(wywóz 2 razy w miesiącu)																																					
Bałtycka 2, 7, Leśna 1,2,9,11,13,14,16		X														X																				X	
Dworcowa, Boczna, Szkolna, Sikorskiego		X														X																				X	
Kaszubska, Kuracyjna, Sosnowa		X														X																				X	
Admirała Steyera 14-40		X														X																				X	
Lipowa, Morska, Plażowa, Portowa, Rybacka		X														X																				X	
Maszipów, Wiejska (od strony Maszipów i od strony Zeromskiego), Zeromskiego 5, 21, 24,		X														X																				X	
Wiejska - gospodarstwa indywidualne oraz budynki do 4 lokali			X															X																		X	
Wydymowa, Sztormowa, Bursztynowa		X														X																				X	
Posesje niezamieszkałe																																					
Działalność gospodarcza 2 x w tygodniu	X			X				X				X			X			X			X			X			X			X			X			X	
Działalność gospodarcza 1 x w tygodniu	X							X							X						X									X						X	
Działalność gospodarcza 2 x w miesiącu																																					
Działalność gospodarcza 1 x w miesiącu																																					
Odpady zbierane selektywnie																																					
Papier, wielomaterialowe, metal																																					
Odpady zielone																																					
Szkło																																					
Tworzywa sztuczne																																					



Odpady selektywnie zbierane (tj. szkło, tworzywa sztuczne, papier, odpady zielone) będą odbierane tylko w wyznaczonych w harmonogramie terminach. Prosimy o wystawianie oznakowanych worków i pojemników z odpadami segregowanymi do godz. 9:00 przed posesję. PSZOK czynny: pn, wt, cz, pt. w godz. 7:30-15:30; w soboty 8:00-14:00. W środy, niedziele i święta PSZOK nieczynny.

ODPADY WIELKOGABARYTOWE I ELEKTROODPADY PROSIMY WYSTAWIAĆ W DNIU 16 GRUDNIA DO GODZ. 9:00